

Beretning fra Konkurrenceudvalgt i DcH kreds 6 til kredsens ordinære generalforsamling.

2024 har i det væsentligste været et fredeligt år. Der har været rigtig mange konkurrencer i DcH-programmet og det har været rart at se, at en del af de arrangører, der har holdt pause, er begyndt at vende tilbage. ”Genstartordningen” – altså forsøget med at tillade, at der kan holdes rene C-konkurrencer, selvom kredsrådets retningslinjer om at der så også skal holdes noget i en højere klasse på en anden dato ikke er overholdt, må betegnes som en lille succes.

Vores stævne i DcH’s eliteturnering i 2024 måtte desværre udgå af turneringen, fordi sporarealet blev ødelagt, men konkurrencen pågik – der var en aftale, der ikke helt holdt i praksis, men trist var det alligevel.

Der har været mange – som i mange – ændringer til de indmeldte konkurrencer i årets løb, hvilket har givet som resultat, at det er blevet vanskeligere for de konkurrenceaktive hundeførere at lave en årsplan for deres træning og at der har cirkuleret rigtig mange udgaver af konkurrenceplanen. Det er ikke hensigtsmæssigt, så den trafik skal vi søge at begrænse.

Står man i den situation, at det er nødvendigt at ændre eller aflyse en konkurrence, så er det fortsat et krav, at tiltaget er rimeligt begrundet og at det meddeles tidligst muligt, så det evt. vil være muligt at få en anden arrangør på, hvis en sådan kan findes.

Der er i de retningslinjer, der er vedtaget af Kredsrådet lagt vægt på, at aflysninger i udgangspunktet er no-go, medmindre der er rimelig grund til det. Der er i år set eksempler på, at aflysninger er begrundet i enkeltpersoners deltagelse i arrangementer i andre foreninger på dagen eller at man har fået valgt en bestyrelse, der ikke rigtig mener at kunne løse opgaven. Det er i min verden at strække begrebet ”rimelig grund” langt ud over, hvad det kan holde til.

Alt det ovenstående til trods, så er det lykkedes at få afviklet konkurrencer hen over året, så det har været muligt at stille konkurrenter til mesterskaber i alle klasser i lydigheden – vi ville gerne have flere, men først og fremmest stor tak og stor ros til alle dem, der ikke kom i konkurrence, fordi de var hjælpere i stedet for.

Vi ses derude i sæson 2025